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N:o 100.

Af Herr J. Anderson i Tenhult m. fl.: Angående inrättande af ett 
Riksbankens afdelning skontor i Jönköping. '

Under senare tider har den åsigten allt mer och mer sökt göra sig gäl
lande, att Riksbanken bör i mån af tillgångar utsträcka sin verksamhet till så 
många orter inom landet, som af en lifligare penningerörelse pröfvas deraf kunna 
vara i behof och för bankrörelse i öfrigt finnas lämpliga. Sådan åsigt har ofta 
varit offentligt uttalad och äfven delad af 1880 års Banko-Utskott, N:o 17, hvar
est, bland annat, Utskottet anför, “att det synes önskvärdt, att Riksbankens till
gångar göras för rikets olika delar så användbara ske kan för lättnad i handel 
och rörelse, samt att för sådant ändamål särskilda åtgärder vidtagas för de från 
hufvudstaden och nuvarande Riksbankskontor aflägsnare landsdelar, synnerligast 
der ett redan befintligt eller framträdande näringslif påkallar förökadt rörelse
kapital".

Bland de orter, som vi tro äro i behof af ett Riksbankens afdelnings- 
kontor, bör väl i första rummet nämnas Jönköpings län och staden med samma 
namn, hvilken stad under de senare decennierna betydligt gått framåt, folkmäng
den har der på en mycket kort tid mer än tredubblats, fabriker och industriella 
företag så väl å stadens grund som i dess närhet och andra delar af länet hafva 
med förvånande hastighet uppblomstrat, jordbruk och andra näringar följa med 
sin tid i framåtskridande. Dessutom är Jönköping en stad, som jemte det den 
har en mycket trafikerad jernväg, befaren med minst 10 jernvägståg för hvarje 
dag, har en regelbunden sjökommunikation till de större afsättningsorterna vid såväl 
Östersjön som Vesterhafvet, hvaraf följer, att handelsrörelsen i Jönköping är både 
liflig och stor.
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Det är temligen klart, att i en ort, hvarest jordbruk, fabriksrörelse och 
industri äro i flor och framåtgående, rörelsekapital är behöfligt, äfven om dess 
egare äro i besittning af egna kapital och i god ekonomisk välmåga. Vi 
vilja icke lemna oanmärkt, att inom sagda län finnas, utom Jönköping, stä
derna Eksjö och Grenna samt jernvägar i många rigtningar och vid dessa, utom 
en mängd mindre, de större jernvägsstationerna Nässjö, Säfsjö och Tranås, Indika 
säkerligen snart blifva köpingar.

Efter dessa anteckningar få vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta inrättandet af ett Riksban
kens afdelningskontor i Jönköping för det område och under 
de vilkor och bestämmelser, som Banko-Utskottet finner lämp
liga föreslå.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Carl Mejenqvist, -/. Anderson, L. J. Larsson,

Magnus Andersson, S. Johnson, Johan Ericsson,

alla från Jönköpings län.
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